ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- И,/0 lrl ? Xn /0?

О назначении публичных слушаний
по проекту постановления Главы
города Смоленска <<О предоставлении

р€врешения на откJIонение от
предельных параметров р€врешенного
строительства, реконструкции объекта
капитЕlльного строительства
кИндивидуальный жилой дом по

улнце Ногина, дом 4 в городе
Смоленеке>>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федерагlьным законом от 0б. 10.2003 N9 13 l -ФЗ коб общих принципах

организации местного с€lмоуправления в Российской Федерации), Порядком

,rро".дar"" публичньгх слушаний, общественных обсуждений и опросов

граждан В городе Смоленске, утвержденным решением 24,й сессии

сrоп.".кого городского Совета III созыва от 28.02.2006 Ns 237, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Назначить проВеденио публичных сJryшаний по проекту постановления

главы города Смоленска <о предоставлении ра:}решения на откJIонение от

trредельных параметров р€врешенного строительства, реконструкции объекта

капит€lльного "rpo"i.n".i"a
<<Индивидуалrьный жилой дом по улице Ногина,

дом 4 в городе Смоленске> (приложение).
2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей

города Смоленска об их проведении до дня опубликования закJIючениII

о результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца.

2

3. Оповещение о начале гryбличных слушаний не позднее чем за сеМЬ

дней до дня р€вмещения на официальном сайте Администрации гоРОДа

Смоленска проекта постановления, подIежащего рассмотрению на пУблиЧнЫХ

слушаниях, подлежит опубликованию в г€вете <<Смоленские горОДСКИе

известия).
4. Участниками публичных слушаний являются граждане, постояннО

проживающие в пределах территориагlьной зоны ОЖИ (зона Р€ВМеЩеНИЯ
объектов общественно-делового н€вначения исторшIеского центра и жиЛыХ

домов), в цраницах которой расположен земельный участок с кадастровым

номером 67:27:0020308:446, правообладатели находящихся в цраницах этоЙ

территориаrrьной зоны земельных rIастков и (или) расположенных на них

объектов капит€шьного строительства, граждане, постоянно проживающие в

границах земельных rIастков, прилегающих к выIцеуказанному земельному

yracTky, правообладатели таких земельных )частков или расположенных на

них объектов капитЕtльного строительства, правообладатели помещений,

являющихся частью таких объектов.
5. Собрание участников публичных слушаний провести 22.t02024

в |2 часов 30 минут в конференц-зале Администрации города Смоленска по

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской Революции, дом |1,2.

6. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на

комиссию по землепользованию и застройке города Смоленска, утвержденную
постановлением Главы города Смоленска от 20.08.2007 Ns 451 (о комиссии по

землепользованию и застройке города Смоленска>,
7. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных

слушаний по проекту постановления Главы города Смоленска
(о предоставлении разрешения на откJIонение от предельньD( параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капит€шьного

Qтроительства <Индивидуальный жилой дом.по улице Ногина, дом 4 в городе

смоленске), несет физическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого

р€врешения.
8. Муницип€tльному казённому уIреждению <Городское информационное

агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.
g. Управлению информационных технологий Мминистрации города

смоленска ра:}местить настоящее постановление на офичиагrьном сайте

АдминистрациигородаСмоленска. _ a ,,:+t'::.:..1._:

А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Главы
города Смоленска
от 0l /о,/2/ Q Nп /о ц

проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении ра:}решения на
откJIонение от предельных параметров

ршрешенного строительства,

реконструкции объекта капит€lльного

строительства <Индивидуальный
жилой дом по улице Ногина, дом 4 в
городе Смоленске>>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федер&ции,

Федераrrьным законом от 06,10,2003 Ns 131-ФЗ (об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерацип>,

постановлением Мминистрации города Смоленска от 30.09.202| Ns 2531-адм

<Об утверждении Правил землепользования и застройки города Смоленско>,
Ns

-,
рекомендациейпротоколом гryбличньIх сrгуlшаний от

предоставлении разрешения от

землепользованию и

результатах пубпичньгх слушаний от

города Смоленска,

постановляю:

о

подготовленной комиссией по

застройке города смоленска на основании закJIючения о

руководствуясь Уставом

1.ПредосТаВитьршрешениенаотКпонениеотпреДелъныхпарамеТроВ
разрешенногосТроительстВа'реконстрУкцииобъектакаПиТаЛЬноГо
строительства <<индивидуапьный жилой дом по улице Ногина, дом 4 в городе

Смоленске)), распопоженного на земельноМ yEIacTKe с кадастровым номером

67.27.0020з08:446 по адресу: ро.."й"кч" Федерачия, СМОЛеНСКаЯ ОбЛаСТЬ'

городской округ город iygI*.K, город смоленск, улица ногина, дом 4, в

территор"*""ой rо". о}([,1 (зона рЕвмещения объектов общественно_делового

назначения исторического центра и жилых домов), в том числе:

2

1.1. Разрешить откJIонение от предельных параметров рд}решенного
строительства, реконструкции объекта капит€}льного строительства в части

уменьшения минимЕtльной площади земельного участка с 1000 кВ. м ДО

499 кв. м.
L.2. Разрешить откJIонение от предельных параметров рiврешенного

строительства, реконструкции объекта капит€lльного строительства в части

увеличения максимального процента застройки в границах земельного r{астка
с 30 Yо до 4l Yо.

1.3. Разрешить откJIонение от предельных параметров ра}решенного
строительства, реконструкции объекта капитального строительства в часТи

уменьшения миним€шьньIх отстуПов оТ границ земельноГО )п{астка в целях
определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за

пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений,

от западной границы земельного yracTкa с 3 м до 0 м, от восточной границы

земельного участка с 5 м до 0 м.
2. МуниципаJIьному казённому rIреждению <<Городское информационное

агентство) опубликовать настоящее постановление в средств€tх массовой

информации.
3. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска р€вместить настоящее постановление на официшlьном сайте

мминистрации города Смоленска.

А.А. Новиков